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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 گزافه‌گویی نتانیاهو ناشی از چیست؟
  علی شمخانی: »نتانیاهو گفته: »ما رآکتورهای هسته‌ای ایران را نابود 
می‌کنیم و هیچ چیزی کمتر از نابودی کامل توان هسته‌ای ایران قابل قبول 
نیست.« تبعات این اقدام برای اسرائیل خارج از تصور است اما سؤال: آیا 
این تهدیدات ناشی از تصمیم مستقل اسرائیل است، یا هماهنگ با ترامپ و 

پیشبرد مذاکرات با ایران؟«
 احسان صالحی نیز درباره سخنان سخیف نتانیاهو نوشت: »درباره نسبت 
یاوه‌گویی‌های نتانیاهو با مواضع ترامپ، این طرف آمریکایی است که باید از 
خود رفع اتهام کند. برعکس ما باید به طرف آمریکایی تفهیم کنیم که هر 
موضع یا اقدام سگ‌هارش به پای او هم نوشته می‌شود. تفکیک گشاده‌دستانه 

که راه را برای شرارت و گردن نگرفتن آنها باز می‌کند خلاف تدبیر است!«
 خون که چیزی نیست، جون میدیم!

 امید نریمانی با انتشار این تصویر 
نوشت: »ساعت یک نوبت گرفتم، 
گفتن ساعت ۵ بیا، ولی الان میگن 
به خاطر حجم بالای مراجعه‌کننده 
دیگه امکان خون گرفتن و شرایط 
نگهداری‌ وجود نداره و هفته 
آینده مراجعه کنین! این احساس 
مسئولیت مردم در قبال همدیگه، 
و اصرارشون برای خون دادن چقدر 

زیباست، ما ایرانیا برای هم دیگه خون که نه، جون میدیم.«
 تصاویر به‌یادماندنی

 کاربری نوشت: »امثال فلان سلبریتی از زیر کولر موج منفی و افسردگی، 
به جامعه گسیل میکنن، ولی کسانی که همیشه فحش میخورن، پای کار رفع 
مشکل مردم بودند. این تصاویر از رشادت و زحماتِ بی‌منتِ مردان هوافضای 

سپاه در ذهن ما مردم می‌ماند...«
 انواع تولیدات 

آمریکا
 فارس پاس این کاریکاتور 
کاریکاتوریست  کمال شرف،  از 
عرب را در صفحه خود به 

اشتراک گذاشت.
 رفتار دوگانه غرب

 مرتضی غرقی: »اسرائیل امروز 
به مناطق مسکونی جنوب لبنان 
حمله کرده، غربی‌ها همچون 

گذشته ساکتند‌، حالا اگر حزب‌الله پاسخ دهد‌، آنها خواستار خویشتنداری 
حزب‌الله می‌شوند، این‌گونه است رفتار دوگانه غربی‌ها در قبال مسلمانان.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

با  دانش‌‌آموز  یک  حمله  در‌پی 
چاقو به چندین نفر در دبیرستانی 
در کره‌جنوبی، دست‌کم 6 تن 

مجروح شدند.
به گزارش ایسنا، این دانش‌آموز که 
بنا‌بر گزارش‌ها در یک برنامه آموزشی 

ویژه به‌دلیل ناتوانی ذهنی ثبت‌نام کرده است، معلمان و کارکنان 
مدرسه را حدود ساعت ۸:۴۰ صبح دوشنبه به‌وقت محلی، هدف 

قرار داده است.
مسئولان مدرسه گفته‌اند هیچ‌یک از زخمی‌های این حادثه، 

دانش‌آموز نیستند.
مجروحان از جمله مدیر مدرسه با جراحات جزئی تا جدی در 
صورت، شکم و سایر اعضای بدن به بیمارستان محلی منتقل شدند 

و وضعیت جسمانی هیچ‌کدام وخیم گزارش نشده است.
به گزارش ایندیپندنت، مظنون پس از وقوع این حادثه فرار کرد 
و خود را به داخل مخزنی انداخت با این حال به‌گفته پلیس محلی، 

وی پس از دقایقی نجات پیدا کرد و به بیمارستان فرستاده شد.
علت دقیق وقوع این حادثه در دست بررسی است.

این حادثه چاقوکشی سه ماه پس از آن رخ داد که یک معلم 
به یک دانش‌آموز هشت ساله در یک مدرسه ابتدائی در کره‌جنوبی 

حمله کرد.
در حالی که کره‌جنوبی دارای نرخ پایین قتل یعنی ۱.۳ در 
هر ۱۰۰ هزار نفر )کمتر از میانگین جهانیِ ۶ مورد در هر ۱۰۰ 
هزار نفر( است، این کشور در سال‌های اخیر شاهد چندین جنایت 

خشونت‌آمیز برجسته از جمله حمله با چاقو بوده است.

چاقوکشی 
در دبیرستان 

با ۶ زخمی 

کره‌جنوبی

ایالت  در  شخصی  قایق  یک 
فلوریدای آمریکا به یک قایق 
گردشگری برخورد کرد که در‌‌پی 
این حادثه، یک نفر کشته و ۱۲ نفر 

زخمی شدند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
یو‌اس‌تودی، اداره پلیس مرگ یک نفر از سرنشینان قایق گردشگری 

را که در زمان برخورد بیش از ۴۰ نفر در آن بودند، تأیید کرد.
پلیس محلی در پستی در رسانه‌های اجتماعی گفت: همه 
مجروحان از سرنشینان قایق گردشگری هستند. قایق شخصی 

از صحنه‌ گریخت.
اداره آتش‌نشانی محلی به‌دلیل تعداد زیاد مجروحان، این حادثه 
را یک حادثه با تلفات جمعی اعلام کرد که باعث هشدارهای متعدد 
در مورد آسیب‌های روحی و انتقال هوائی دو فرد به‌شدت مجروح 

با بالگرد شد.

 تصادف قایق
 با یک کشته
 و ۱۲ زخمی 

آمریکا

سرویس اجتماعی- مهدی برازنده:
اهمیت روانشناسی در ارتقای سلامت روان جامعه و 
چالش‌های موجود در توسعه خدمات این حوزه، نیازمند 

توجه و اقدامات جدی مسئولان است.
یکی از دستاوردهای نظام جمهوری اسامی ایران، 
توجه به علوم کاربردی از جمله روانشناسی و مشاوره است. 
دستاوردی که می‌تواند باعث رشد فردی و اجتماعی در زندگی 
افراد شود. در سال‌های گذشته، روانشناسی بیشتر به عنوان 
ابزاری برای حل گره‌های پیچیده روانی دیده می‌شد؛ اما امروز 
این نگاه تغییر کرده است و روانشناسی و مشاوره صرفاً به 
عنوان یک حوزه درمانیِ صرف در اذهان مردم دیده نمی‌شود.

در سال‌های اخیر اهمیت مراجعه به روانشناس و مشاور در 
نزد مردم و تا حدی در نزد مسئولان بیشتر شناخته شده است 
و پس از سال‌ها »9 اردیبهشت« به عنوان »روز روانشناس« در 
اردیبهشت ماه سال 1403 توسط شورای فرهنگ عمومی در 
تقویم رسمی کشورمان به ثبت رسید تا به این بهانه، ضمن 
بزرگداشت این رشته به عنوان رشته‌ای علمی، به نوعی از 
انگِ مراجعه به روانشناس و مشاور کاسته شود و مشکلات 
و معضلاتی که به این حوزه مربوط است، توسط مسئولان و 

رسانه‌ها بیشتر آسیب شناسی شود.
فاصله قابل توجه تعداد روانشناسان موجود

 و نیاز جامعه
با این وجود و درحالی که اهمیت بهره‌مندی از روانشناسی 
و مشاوره نسبت به گذشته بیشتر مشخص شده است، طبق 
گفته رئیس سازمان نظام روانشناسی در 7 اردیبهشت ماه 
امسال، هم‌اکنون از نظر کمیت فاصله قابل توجهی با نیاز 

جامعه به روانشناس داریم. دکتر علی فتحی آشتیانی با بیان 
اینکه در حال حاضر در کشورمان، بیش از ۷۲ هزار عضو 
کارشناسی ارشد و دکترای تخصصی داریم و طی سالیان 
گذشته این فرصت فراهم شده که ۳۳ پروانه اشتغال ملی و 
تخصصی بدهیم، گفت: »برآورد ما در کشور این است که به 
ازای هر هزار نفر، یک روانشناس داشته باشیم. اگر جمعیت 
 کشور را بیش از ۸۵ میلیون نفر در نظر بگیریم، حداقل به 
۸۵ هزار روانشناس دارای پروانه، فعال و مؤثر در کشور 
نیازمندیم. این درحالی ‌است که در برخی کشورها به ازای 

هر هزار نفر بیش از ۷ روانشناس وجود دارد.«
طبق گفته رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره، 
40 هزار نفر از اعضای این سازمان هنوز پروانه اشتغال 
را، که نشانگر صلاحیت حرفه‌ای آنها در امر روانشناسی و 
مشاوره است، دریافت نکرده‌اند. این موضوع به نوبه خود 
جای آسیب‌شناسی دارد، چرا که این آمار نشان می‌دهد با 
هدف‌گذاری اعلام‌شده از سوی رئیس سازمان فاصله زیادی 
داریم و به نظر می‌رسد برای تسریع این فرآیند ضمن مراقبت از 
کاهش نیافتن کیفیت یا فقدان کافی نظارت، باید چابک‌سازی 

بیشتری صورت گیرد.
تعرفه‌های زیاد

 و چتر محدود پوشش بیمه خدمات روانشناسی
یکی از چالش‌های حوزه روانشناسی و مشاوره، هزینه‌های 
 روان‌درمانی و مشاوره است. رئیس سازمان روانشناسی 
7 اردیبهشت ماه امسال گفته است: »در سال جاری، تعرفه 
خدمات روانشناسی و مشاوره در ابتدای سال اعلام شد. در 
این مصوبه برای ارائه خدمت توسط کارشناسی ارشد برای 

۴۵ دقیقه ۵۰۳ هزار و ۵۰۰ تومان، برای کارشناسی ارشد و 
دکترای پروانه‌دار برای ۴۵ دقیقه، ۶۲۰ هزار تومان و افرادی 
که سابقه بیش از ۱۵ سال خدمات روانشناسی و مشاوره را 
دارند با کارشناسی ارشد ۵۸۶ هزار تومان و با دکترای پروانه 
دار ۷۰۲ هزار و ۸۰۰ تومان توسط دولت تصویب شده است‌.« 
با توجه به این تعرفه‌ها و وضعیت معیشتی قشرهای متوسط 
و ضعیف جامعه، متاسفانه بیمه‌ها چتر بسیار محدودی از این 
خدمات را تحت پوشش قرار می‌دهند و صرفاً روانشناسان 
گرایش بالینی و سامت می‌توانند از این بیمه‌ها استفاده 
کنند. مسئولیت این موضوع برعهده وزارت بهداشت است و 
با توجه به اهمیت این موضوع بالاترین مقامات دولتی لازم 

است نسبت به آن توجه بیشتری داشته باشند.
البته واقعیت این است که این تعرفه‌های کف دریافتی از 
مراجعه کنندگان است و درواقع در بسیاری از موارد هزینه 

یک جلسه مشاوره بسیار بیشتر از این حرفه‌هاست.
جای خالی نظارت پسینی بر عملکرد روانشناسان

 در فضای مجازی و حقیقی
اگرچه مسائل حوزه روانشناسی و مشاوره کشورمان 
گسترده است و پرداختن به چالش‌هایی مثل تعیین‌تکلیف 
انتخابات سازمان نظام روانشناسی، به ثمر نشستن ساختار 
مورد نظر برای تربیت و کارورزی محصلان و فارغ‌التحصیلان 
رشته روانشناسی که تعداد آن‌ها به 250 هزار نفر می‌رسد 
از جمله این موارد است، اما با توجه به جولان تعداد قابل 
توجهی از روانشناس‌نما‌ها و روانشناسان زرد در فضای مجازی 
و حقیقی که می‌توانند با تجویزهای غلط خود آسیب جدی به 
روان و زندگی افراد و خانواده‌ها وارد کنند، به نظر می‌رسد به 

کار انداختن نظارت پسینی از سوی سازمان نظام روانشناسی 
امری بسیار ضروری باشد. البته رئیس سازمان روانشناسی 
در این‌باره از راه‌اندازی سامانه نظارت پسینی خبر داده و 
گفته است: »مقدمات سامانه سال گذشته فراهم و سامانه 
راه‌اندازی شده است. این سامانه در راستای نظارت بر عملکرد 
روانشناسان و مشاوران است.« با این حال تا زمانی که این 
سامانه آغاز به کار نکرده و نتایج آن اطلاع‌رسانی نشده باشد، 

نمی‌توان در موردش قضاوت کرد.
 توجه به روانشناسی و مشاوره

 امری حاکمیتی است
به گفته فتحی آشتیانی، »خدمات روانشناختی فقط 
مربوط به کسانی نیست که دچار مشکلات روانشناسی هستند 
بلکه تمام جمعیت کشور، مخاطب خدمات روانشناسی است، 
زیرا از زمانی که فرد تصمیم به ازدواج کردن می‌گیرد نیاز به 
مشاوره پیش از ازدواج دارد و در مراحل تولد فرزند تا نوجوانی 
و جوانی و سالمندی، نیاز به این خدمات روانشناسی و مشاوره 
پیدا می‌کند.« بنابراین عنایت به تسهیل دسترسی به خدمات 
روانشناسی و مشاوره لازم است جزو اولویت‌های وزارت 
بهداشت، وزارت علوم و سایر دستگاه‌های خدماتی و حاکمیتی 
دیگر قرار بگیرد. طبیعتاً ارتقا سطح سلامت روان فردی و 
خانوادگی، در ابعاد گسترده‌تر می‌تواند بهداشت و سلامت 
روان جامعه را در دنیای پر از مشغله و درگیری امروز ارتقا 
ببخشد. با رفع چالش‌های موجود و تقویت نظارت و حمایت 
از روانشناسان و مشاوران، می‌توان امیدوار بود که خدمات 
روانشناسی در آینده‌ای نزدیک، به بخش مهمی از زندگی 
مردم تبدیل شود و همگان بتوانند از فواید آن بهره‌مند شوند.

تسهیل و تسریع در پیشبرد پروژه‌های شرکت‌های تابعه ستاد 
اجرائی و تامین برنامه مسکن مورد نیاز تهران در پروژه‌هایی که از 
سوی ستاد اعلام می‌شود، مهم‌ترین موضوع توافقنامه ستاد اجرائی 

و شهرداری تهران است.
به گزارش ستاد اجرائی فرمان امام، مراسم امضای توافق‌نامه همکاری 
مشترک در حوزه مسکن میان ستاد اجرائی فرمان امام و شهرداری تهران 
با حضور سید پرویز فتاح، رئیس ستاد اجرائی فرمان امام و علیرضا زاکانی، 

شهردار تهران در ساختمان مرکزی شهرداری تهران برگزار شد.
سیدپرویز فتاح در این دیدار گفت: زمین‌هایی با حکم اصل ۴۹ قانون 
اساسی در تهران در اختیار این ستاد است و آماده‌ایم تا در راستای برنامه‌های 

محرومیت‌زدایی مشترک به نفع مردم به‌کارگیری شود.
فتاح همچنین از آمادگی این ستاد برای توسعه همکاری در حوزه‌های 
فرهنگی و تبلیغاتی، درمان بیماران محروم سرطانی، افزایش فضای پارکینگ‌ 
به شهر سخن گفت و تاکید کرد: لازم است تهران به خوبی و با استاندارد 
بالا اداره شود چون برای سایر مناطق کشور الگوست. در این مسیر و برای 
خدمت به مردم، همه انگیزه داریم و می‌دانیم هر کاری برای آسایش مردم 

انجام دهیم ماجور است.
علیرضا زاکانی نیز در این مراسم گفت: همکاری‌های مشترک بسیاری 
می‌توانیم با ستاد اجرائی فرمان امام در مسیر حل مشکلات مردم داشته 
باشیم. قبلا در زمانی که آقای فتاح عهده‌دار مسئولیت بنیاد مستضعفان 
بود، همکاری‌های مثبتی برای حل مشکلات مردم انجام شد، مانند افتتاح 
ساختمان جدید پلاسکو؛ این روحیه سرمایه مهمی برای پیشبرد امور در 
ستاد اجرائی فرمان امام است. امروز که فرصتی برای خدمت داریم، به 
پیشرفت و آبادی شهر و هر تلاشی برای بهبود زندگی مردم افتخار می‌کنیم.

زاکانی افزود: نگاه مسئولان دهه ٧٠ تا ٩٠ این بود که مشکلات تهران 
با گران کردن شهر و کاهش جمعیت حل می‌شود. نتیجه این تصمیم، گران 
شدن تهران و سپس کل کشور بود و در نهایت هم کسی از تهران نرفت. بر 
همین مبنا در دولت شهید رئیسی بخشی از مدیریت معیشتی شهر را برعهده 
گرفتیم و همکاری‌های متعددی با معاون اول رئیس‌جمهور، سازمان برنامه 
و بودجه و وزارتخانه‌ها داشتیم. مدیریت شهری تهران در دولت جدید نیز 
دنبال تداوم این مسیر است تا در نتیجه این همکاری‌ها شاهد حل مشکلات 
شهروندان تهرانی باشیم. اساس این همکاری‌ها باز شدن کلاف پیچیده‌ایست 

که عده‌ای گمان می‌کنند برای آن هیچ اقدامی نمی‌توان انجام داد.
وی تاکید کرد: لازم است همراه شویم و برای محرومان خانه بسازیم. 
ساخت اماکن اقامتی در حاشیه بیمارستان‌ها نیز بسیار مورد نیاز است، 
مخصوصا در حاشیه بیمارستان‌های تخصصی کودکان به اقامتگاه‌هایی برای 

خانواده بیماران نیاز داریم.
در پایان این دیدار، توافق‌نامه همکاری مشترک میان ستاد اجرائی فرمان 
امام و شهرداری تهران به امضا رسید. تسهیل و تسریع در پیشبرد پروژه‌های 
شرکت‌های تابعه ستاد اجرائی و تامین برنامه مسکن مورد نیاز شهر تهران 
در پروژه‌هایی که از سوی ستاد اعلام می‌شود، از مهم‌ترین موضوعات این 

توافق‌نامه است.

امضای توافق‌نامه همکاری ستاد اجرائی فرمان امام 
و شهرداری تهران در حوزه ساخت مسکن شهری

آماده‌باش برای طوفان در پایتخت طی امروز و فردا

طوفان شدید یکشنبه در تهران ۲ فوتی و ۴۱ مصدوم بر‌جای گذاشت

مرکز زنان و خانواده شهرداری تهران طی سه سال گذشته با 
اجرای بیش از سه هزار و ۸۰۰ برنامه، بستر کنشگری نظام‌مند زنان و 

دختران را در مدیریت شهری فراهم کرده است.
به گزارش پایگاه خبری شهر، مرکز زنان و خانواده، با راه‌اندازی دبیرخانه 
دائمی »ریحان‌شهر« بستر جذب مشارکت حداکثری زنان و دختران کنشگر 
را برای حل مسائل محله‌ای و ارتقای فضای اجتماعی خانواده‌محور فراهم 
کرده است. در این رویداد طی سه سال، بیش از ۶۲۰ ایده و ۳۹۱ طرح به 
دبیرخانه ارسال شد که پس از غربالگری، ۲۳۲ طرح به پروژه‌های اجتماعی 
محلی تبدیل شد و بیش از ۳۰ هزار نفر از کنشگران و گروه‌‎های هدف 
خاص را درگیر کرد. همچنین بیش از ۱۵۰ پروژه با محوریت محله، مسجد 
و داشگاه با مشارکت ۱۳ هزار و ۵۰۰ بانو اجرا شده است. از دیگر اقدامات 
شاخص می‌توان به اجرای رویداد »هزار امید« ویژه دختران نوجوان ۱۳ تا 
 ۱۸ سال اشاره کرد که با هدف افزایش عاملیت اجتماعی دختران، بیش از
 ۱۵ هزار نفر را تحت پوشش قرار داد. در مجموع، طی این سال‌ها بیش از
۱۰۰ هزار بانوی تهرانی به‌طور مستقیم در فرآیندهای تصمیم‌گیری و 
فعالیت‌های اجتماعی خانواده‌محور مشارکت داشته‌اند. در قالب طرح 
»خانواده‌یار« بیش از ۳۶ هزار نفر- ساعت خدمات مشاوره و مددکاری ارائه 
شده است. همچنین ۱۱۳ مرکز کوثر فعال شده که بیش از هزار و ۲۰۰ بانو را 
تحت پوشش اشتغال قرار داده‌اند و فرصت عرضه محصولات آنان در بازارچه‌ها 
نیز فراهم شده است. شهرداری تهران با رویکرد توسعه پایدار و با هدف افزایش 
دسترسی زنان به امکانات شهری، اقدام به بهسازی، تجهیز و توسعه مراکز 
 ویژه بانوان کرده است. هم‌اکنون ۲۲ مرکز »شهربانو«، ۷ مرکز »شهردخت« 
و ۹ بوستان بانوان در حال فعالیت هستند. در مجموع با برنامه‌ریزی‌های 
 صورت گرفته، فضای ویژه زنان در تهران به ۱.۶ میلیون مترمربع خواهد رسید. 
در ۶ ماهه نخست ۱۴۰۳، بیش از ۴.۵ میلیون نفر- خدمت به زنان تهرانی 
ارائه شده و ۳ هزار و ۸۰۰ برنامه فرهنگی، اجتماعی و آموزشی در مراکز 

بانوان برگزار شد.

طبق اعلام اورژانس تهران، طوفان شدید در 
استان تهران ۴۱ نفر مصدوم و ۲ نفر فوتی برجای 

گذاشت.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سازمان اورژانس استان 
تهران اعلام کرد، متأسفانه در طوفان شامگاه یکشنبه، 
تعداد 2 نفر فوتی، خانم 60ساله، آقا ‌15ساله ثبت شد و 
41 نفر در اثر طوفان شدید در استان تهران مصدوم ‌شدند.
 بنا به این گزارش، از 41 مصدوم طوفان شدید در 
استان تهران،  12 نفر از حادثه‌دیدگان در محل حادثه 
توسط کارشناسان اورژانس استان تهران تحت درمان قرار 
گرفتند و 29 نفر مصدوم نیز برای درمان تکمیلی به مراکز 

درمانی شهید مفتح ورامین، طالقانی، سوم‌‌‌‌شعبان دماوند، 
سینا، شهدای تجریش، هفت‌‌‌تیر، سردار سلیمانی، کودکان 
حکیم، ضیائیان، پارس، یاس تهران، امام خمینی)ره(، 
مهدیه، امام حسین، امام سجاد، رسول‌‌اکرم، فیروزگر 

انتقال یافتند. 
آماده‌باش برای طوفان در پایتخت طی امروز و فردا

رئیس سازمان مدیریت بحران شهر تهران ضمن 
اعلام هشدار نسبت به وقوع طوفان در تهران طی روزهای 
سه‌شنبه و چهارشنبه، از شهروندان خواست که تا پایان 
زمان شرایط نامساعد جوی در محلی امن توقف کنند.

به گزارش ایسنا، علی نصیری با اشاره به طوفان 

عصر روز یکشنبه در تهران گفت: روز یکشنبه، سازمان 
هواشناسی فرصت کافی برای اعلام هشدار به سازمان 
مدیریت بحران شهر تهران نداشت؛ با این حال در طول 

روز دوشنبه)۸ اردیبهشت‌ماه( هشدار صادر شد.
نصیری با توصیه به شهروندان تهران گفت: شهروندان 
تهران سه‌شنبه و چهارشنبه آمادگی مواجهه با شرایط 
جوی مخاطره‌آمیز را داشته باشند؛ هرچند ممکن 
است که وزش باد ضعیف‌تر از روز گذشته رخ دهد اما 
وزش باد با سرعت ۹۰ تا ۱۱۰ کیلومتر در ساعت، باد 

شدیدی است.
وی ادامه داد: شهروندان طی ساعات عصر و شب 

روزهای اعلام شده تا حد امکان از تردد بیرون از منزل 
خودداری کرده و در ارتفاع کار نکنند. برای انجام کارهایی 
مانند تنظیم آنتن تلویزیون تا پس از پایان طوفان صبر 
کنند چرا که آن‌ها در معرض طوفان و رعد و برق قرار 
 خواهند گرفت. طوفان در هر منطقه از تهران بیشتر از 
۳۰ دقیقه تا یک ساعت توقف نخواهد داشت و عبور 
می‌کند. گفتنی است که ورود طوفان از مناطق غربی و 
به طبع با سرعت بیشتری در این مناطق همراه است 
و در ادامه پس از برخورد با ساختمان‌ها از سرعت آن 
کاسته خواهد شد. شهروندان باید از توقف زیر داربست‌ها، 

درختان فرسوده و دیوارهای ناپایدار خودداری کنند.

باتوجه به اهمیت و جایگاه بخش تعاون در توسعه اقتصاد جمهوری 
اسلامی ایران، تاکید بر آن در قانون اساسی و نیز تشریح اهداف 
آن در بخش تعاون )مصوب خرداد ۱۳۸۴( که دولت را با رعایت 
دامنه و قلمرو قوانین و مقررات مربوطه مکلف به همکاری و 
توسعه آن نموده است، اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
تهران و زیرمجموعه تشکیلاتی آن به‌عنوان یکی از اجزا و ارکان 
اساسی اکوسیستم تعاونی‌های مسکن، براساس مسئولیت‌ها 
و اختیارات سازمانی خود موظف به ارائه رهنمودهای مناسب 
و سازنده به‌عنوان تسهیلگر و نیز کمک و همکاری در ایجاد 
هماهنگی و نظارت بر حسن اجرای قوانین و مقررات مربوطه 
در دامنه تعیین‌شده، به‌ویژه در برگزاری مجامع تعاونی‌ها است.

با این‌حال، اداره‌ مذکور با اتخاذ رویکردهای ناسازگار در دستیابی به 
شاخص‌های برنامه توسعه هفتم در بخش تعاون، تاکنون به‌گونه‌ای عمل 
کرده که با تصمیمات اشتباه و رویکردهای فراقانونی مانند حضور فعال در 
حوزه‌های اجرا و داوری، خلق بحران و ایجاد چالش، ادامه کار و فعالیت‌ 
تعاونی‌های مسکن را به بن‌بست کشانده و به‌جای مساعدت در حل 
مشکلات آنها، با سوگیری در انجام وظایف محوله به نفع شخصیت‌‌های 
حقیقی و حقوقی، موجب لاینحل‌ساختن مشکلات و درنهایت انحلال 

تعاونی‌ها می‌شود. 
شواهد و قرائن موجود نشان می‌دهد که شرکت تعاونی مسکن کارکنان 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در یکی از پروژه‌های خود با ۱۳۲ 
نفر عضو که از سال ۱۳۷۹ کلید زده‌شده، به‌موجب تخلف در برخی 

از دوره‌‌های هیئت‌مدیره و قصور و نقش‌آفرینی اداره کل تعاون استان 
تهران، اکنون پس از گذشت ۲۵ سال، اعضای آن همچنان از دریافت 
واحد مسکونی محروم مانده‌اند. در این مدت ۲۵ نفر از اعضای اولیه 
به‌دلیل طولانی‌شدن پروژه، دارفانی را وداع گفته و حتی وراث آنها نیز 

در حال حاضر از این حق محروم‌اند.
 مجموعه کاستی‌های تعاونی‌های مسکن و عدم تعهد اداره کل در 
برآورده‌ساختن مسئولیت‌های سازمانی خود، اسباب تطویل و عدم‌خانه‌دار‌شدن 
بخش قابل‌توجهی از اعضای شرکت تعاونی‌ها را فراهم آورده است. همچنین 
با تشخیص اداره کل، با عنوان تعاونی‌های مشکل‌دار دسته‌بندی شده‌ و ادامه 

فعالیت و حیات آنها با چالش‌های متعدد مواجه شده است. 
این در حالی‌ است که یکی از عوامل مسئله‌دارشدن تعاونی‌های مسکن، 
ناکارآمدی مدیریتی اداره کل تعاون استان تهران بوده و اساساً وجود 
چنین دسته‌بندی‌هایی به‌خوبی معرف عملکرد اشتباه آنها و اصرار بر 
تکرار آن است. متاسفانه شرکت تعاونی مسکن وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی نیز در ذیل همین دسته‌بندی قرار گرفته است.  
با این اوصاف، ضروریست اداره کل با بازبینی رویکردها و فرآیندهای 
کاری، به آسیب‌شناسی مشکلات و گلوگاه‌های توقف و کندی کار 
پرداخته و با دوری‌جستن از سو‌گیری در امور، اقدامات فراقانونی و 
دخالت در وظایف سازمان‌های دیگر، باعث رونق‌بخشی ساخت‌وساز در 
تعاونی‌ها شود. همچنین این اداره باید سکان امور را به‌گونه‌‌ای هدایت 
کند که سازندگان در پروژه‌های مختلف، مجبور به ترک کار نشده و 

فرار را بر قرار ترجیح ندهند.

مروری بر عملکرد  اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران 
در بخش تعاونی‌های مسکن

شهرداری اهواز در نظر دارد پروژه مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید.

از پیمانکاران واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید، جهت دریافت اسناد 
مناقصه از تاریخ 1404/2/9 لغایت 1404/2/15 ساعت 19 به سامانه 
 www.setadiran.ir :تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

مراجعه نمائید.
- در شرایط یکسان اولویت با پیمانکاران بومی خواهد بود.

- آخرین مهلت قبول پیشنهادهای مناقصه‌گران از آخرین روز دریافت 
اسناد به مدت 10 روز کاری در سامانه ستاد است. حداکثر مهلت 
بارگذاری اسناد در سامانه ستاد تا روز پنج‌شنبه مورخ 1404/2/25 
ساعت )19( می‌باشد. ضمنا آخرین مهلت تحویل پاکات فیزیکی تا قبل از 
پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1404/2/27 به اداره قراردادها واقع در 

ساختمان شماره 3 شهرداری می‌باشد. 
- لازم به ذکر است مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا  ارائه پیشنهاد 
قیمت می‌بایست از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(

www.setadiran.ir به آدرس مذکور صورت پذیرد و مناقصه‌گران در 
صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت‌نام را در سایت مذکور و دریافت 
گواهی امضاء الکترونیکی )توکن( را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
- پرداخت هزینه انتشار آگهی و وجوه قانونی سامانه ستاد به عهده برنده 

مناقصه می‌باشد.
- پیشنهاد قیمت‌ها در صورتی قابل بررسی می‌باشند که اسناد فیزیکی 

قبلا در سامانه ستاد بارگذاری و مورد تایید باشند.
- شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار می‌باشد.

- مبلغ ضمانتنامه شرکت در مناقصه پنج درصد مبلغ اولیه می‌باشد که 

می‌بایست به یکی از دو طریق ذیل ارائه شود.
»الف«- فیش واریزی مبلغ فوق به حساب 0203994398001 شهرداری 

اهواز نزد بانک ملی به نام شهردار اهواز
»ب«- به صورت ضمانتنامه بانکی به نام شهرداری اهواز و به مدت سه ماه 

از تاریخ افتتاح پیشنهادها.
تبصره: محل اعتبارات این مناقصه از بودجه جاری شهرداری )منابع 

داخلی( می‌باشد.
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- تاریخ برگزاری کمیسیون مناقصه روز یک‌شنبه مورخ 1404/2/28 
ساعت 10 صبح در محل ساختمان شماره 3 شهرداری )اداره قراردادها( 

می‌باشد.
- نتیجه کمیسیون مطابق آئین‌نامه معاملات شهرداری تهران )کلانشهرها( 

اعلام خواهد شد.
- به استناد بند 5 ماده 11 آئین‌نامه معاملات شهرداری تهران 
)کلانشهرها(، میزان تضمین حسن انجام تعهدات قرارداد معادل ٪10 

مبلغ قرارداد می‌باشد.
- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آیین‌نامه معاملات شهرداری تهران )کلانشهرها( 
- کلیه شرکت‌های محروم از اجرای کار، حق شرکت در این مناقصه را  

ندارند.
- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده است.

اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری اهواز

آگهی مناقصه عمومی نوبت اول- یک‌مرحله‌ای

مبلغ تضمین 5٪ شرکت در مبلغ برآورد/ ریالعنوان مناقصهردیف
مدت انجام کارمناقصه

خرید 12 دستگاه خودرو سورن پلاس جهت 1
30 روز کاری106/550/000/0005/327/500/000نوسازی ناوگان اداری شهرداری اهواز

شناسه آگهی: 1920736

شهرداری اهواز در نظر دارد پروژه مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید.

وزیر کشور گفت: قصورهایی در حادثه بندر شهید 
رجایی از نظر رعایت نکات ایمنی وجود داشت و برخی 

مقصرین احضار شده‌اند. 
اسکندر مؤمنی روز دوشنبه در ارتباط مستقیم با خبر 
ساعت ۱۴ شبکه اول سیما اظهار داشت: در حادثه بندر شهید 
رجایی برخی افراد مفقود شدند که تاکنون تعداد مفقودین با 

فوتی‌های شناسایی‌شده برابر است.
مؤمنی افزود: تیم‌های تشخیص هویت فراجا در محل 
حضور دارند و شناسایی اجساد در جریان است. وی ادامه 
داد: از شامگاه یکشنبه آتش‌نشانان با گشودن مسیرهایی و با 
تفکیک و قطعه‌بندی محل حادثه از چندین جبهه شجاعانه 
به دل آتش زدند و الان آتش مهار شده و نیروها در حال 
لکه‌گیری هستند. وزیر کشور تأکید کرد: به‌ علت وجود برخی 
مواد کندسوز در داخل کانتینرها ممکن است دود ناشی از 

آن‌ها تا چند روز ادامه داشته باشد.
مؤمنی با اشاره به برگزاری جلسه مشترک ستاد مدیریت 
بحران و شورای تأمین استان گفت: تمهیداتی برای جلوگیری 
از بروز حوادث مشابه اتخاذ شد. وی بیان داشت: کمیته بررسی 
علل بروز حادثه تاکنون چند جلسه برگزار کرده، قصورهایی 
در زمینه عدم رعایت نکات ایمنی وجود داشت و برخی 

مقصرین احضار شده‌اند.
وزیر کشور افزود: طبق اصول پدافند غیرعامل باید اصل 
پراکندگی رعایت شود تا در موقع حادثه همه مجموعه درگیر 

نشود که متأسفانه این‌گونه نبوده است.
مؤمنی همچنین از همه دستگاه‌ها و نیروهای حاضر 
در محل حادثه که با همدلی و هماهنگی در کنترل حریق 
عملکردی سریع و مؤثر داشتند، قدردانی کرد. وی همچنین 
از همه کشورهایی که در این حادثه ابراز همدردی کردند، 
تشکر کرد و گفت: کشور روسیه نیز چند فروند هواپیما به 
محل اعزام کرد که البته تاکنون استفاده نشده است، از آن‌ها 

نیز صمیمانه قدردانی می‌کنیم.
دستورات وزیر کشور 

در جلسه ستاد مدیریت بحران
وزیر کشور همچنین در جلسه مشترک ستاد بحران و 
شورای تأمین استان هرمزگان، ضمن تأکید‌بر جلوگیری از 
رخداد حوادث مشابه احتمالی، اظهار‌ داشت: انبارداری باید 

به‌گونه‌ای باشد که در صورت بروز آسیب در یک نقطه، این 
آسیب به‌سرعت به نقاط دیگر گسترش نیابد.

اسکندر مؤمنی ادامه داد: از این جهت است که می‌گوییم 
موضوع پدافند غیرعامل برای همه سطوح خدماتی و 
زیرساختی لازم است تا در صورت وقوع حادثه یا یک 

بی‌احتیاطی، آسیب‌پذیری را به حداقل برسانیم.
نماینده ویژه رئیس‌جمهور دستور داد: استانداری با 
همکاری مرجع قضائی استان و کمیته مربوطه، فرآیند 
شناسایی علت حادثه را با رعایت دقت، تسریع و نتایج 

مربوطه را اعلام کند.
مؤمنی همچنین تصریح کرد: با هر‌ فرد یا مجموعه‌ای که 
قصور یا نقشی در این حادثه داشته است، باید برخورد شود. 
لازم است که آسیب‌شناسی دقیقی درباره علت ماندگاری 
کالاها در بندر انجام و گزارشی برای ارائه به دولت تهیه شود.
وی ضمن تأکید‌بر برخورد با موارد خلاف‌اظهاری، بررسی 
و نظارت کافی روی مدت زمان دپوی کالاها را الزامی دانست.
وزیر کشور در انتها بیان داشت: جبران خسارت 

آسیب‌دیدگان این حادثه باید تسریع شود.
افزایش جانباختگان به ۶۵ نفر

آشوری استاندار هرمزگان شامگاه دوشنبه اعلام کرد آتش 
در بندر شهید رجایی مهار شده و تعداد فوتی‌ها‌ی این حادثه 

به ۶۵ نفر رسیده است.
اعلام پایان عملیات ملی اطفای حریق

 اسکله شهید رجایی 
خبر دیگر اینکه، سخنگوی مدیریت بحران کشور 
گفت: با اعلام رسمی وزیر کشور و تأیید تیم‌های تخصصی 
آتش‌نشانی، عملیات ملی مقابله با حریق گسترده در اسکله 
شهید رجایی به پایان رسید و از این پس، مدیریت ادامه 
عملیات لکه‌گیری، آواربرداری و جستجو به مسئولین استانی 

واگذار شد.
زیرساخت‌های بندر سالم است

حسین ظفری ضمن تشریح آخرین آمار مصدومین حادثه 
بندر شهید رجایی، تأکید کرد که زیر‌ساخت‌های بندر سالم 
است و از روز یکشنبه بندر به حالت قبلی خود برگشته و 

صادرات و واردات در حال انجام است. 
ظفری درباره اقدامات انجام شده به منظور پایدار‌ساختن 

شرایط در بندر شهید رجایی، یادآور شد: با توجه به حضور 
مسئولین، حضور وزیر کشور، حضور شخص رئیس‌جمهور در 
جلسه ستاد مدیریت بحران، حضور مکرر استاندار مربوطه، 
استقرار رئیس سازمان مدیریت بحران و حضور وزیر راه همدلی 
بین مسئولین شکل گرفت و مدیریت کار راحت‌تر شد. لذا 
از روز یکشنبه تسلطی پیدا کردیم و به سمت لکه‌گیری 
 پیش رفتیم. وی با اشاره به اینکه بندر شهید رجایی بیش از 
۲۴۰۰ هکتار است و آتش‌سوزی در یک نقطه و مشخصاً در 
نقطه نگهداری کانتینرها رخ داده است، خاطر‌نشان کرد: شبیه 
این نقطه نگهداری کانتینرها چند نقطه دیگر در این بندر 
وجود دارد.  ظفری تأکید کرد: جز در ساعات اولیه که برای 
مدیریت کار و رفت‌و‌آمد بهتر دستگاه‌های امدادی و خدماتی 
مسیر را مسدود کرده بودیم، از روز یکشنبه بندر به حالت 
قبلی خود برگشت. صادرات و واردات در حال انجام است. ما 
در بخش کوچک بندر درگیر آتش هستیم و امیدواریم کلیه 
بخش‌های بندر ان‌شاءالله در اختیار صادرات و واردات قرار 
گیرد. زیر‌ساخت‌ها سالم است و باقی بخش‌های بندر کار 

خود را انجام می‌دهند.
ارسال محموله‌های صادراتی به گمرك شهید رجایی

 از سرگرفته شد
خبر دیگر اینکه، ارسال محموله‌های صادراتی از تمامی 
گمرکات کشور به مقصد گمرک شهید رجایی بندرعباس، پس 

از رفع موانع ناشی از بروز حادثه، از‌سرگرفته شد.
به دنبال نامه روز ششم اردیبهشت‌ماه مبنی‌بر عدم 
ارسال محموله‌های صادراتی به مقصد مرز خروج گمرک 
شهید رجایی ناشی از بروز حادثه، با عنایت به اقدامات و 
هماهنگی‌های صورت‌گرفته، ارسال محموله‌های صادراتی 
مطابق روال قبل و با رعایت کلیه ضوابط و مقررات مربوطه 
نسبت به پذیرش محموله‌ها در مرز خروج گمرک موصوف 

امکان‌پذیر شده است.
دستور ویژه رئیس قوه قضائیه برای شناسایی و برخورد 

با مقصرین احتمالی حادثه بندر شهید رجایی
رئیس قوه قضائیه گفت: مقامات قضائی با همکاری 
دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی، مقصران احتمالی و 
تعلل‌کنندگان و عناصری که قصور و کوتاهی آنها سبب 
بروز حادثه بندر شهید رجایی شد را سریعاً شناسایی کنند.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسام 
والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای در نشست دیروز 
شورای ‌عالی قوه قضائیه، با اظهار تسلیت مجدد به‌سبب 
حادثه رخ‌داده در بندر شهید رجایی بندرعباس، ضمن 
ابراز همدردی با خانواده قربانیان و آرزوی شفای عاجل 
برای مجروحین، اظهارداشت: حادثه رخ‌داده در بندر شهید 
رجایی بندر‌عباس از یکسو مایه تأثر و تأسف عمیق است و 
از سویی دیگر، نشان‌دهنده همت بالا و انسان‌دوستی مردم 
شریف ایران اسلامی است که برای امدادرسانی داوطلبانه 
در میدان حادثه اعلام آمادگی کردند و در مقابل پایگاه‌های 
انتقال خون صف کشیدند تا خون خود را جهت کمک به 

مداوای مجروحان حادثه اهدا کنند.
محسنی‌اژه‌ای افزود: مسئولان امر در قوا و دستگاه‌های 
مختلف از نخستین لحظات پس از حادثه، در میدان حاضر 
شدند و مجاهدت کردند تا هم بحران مدیریت شود و هم امور 
روزمره بندر و عملیات ترانزیتی مختل نشود؛ فلذا جا دارد 
از همه آنها قدردانی کنیم؛ مقامات قضائی استان هرمزگان 
نیز از دقایق ابتدائی در میدان حادثه حضور به‌هم رساندند؛ 
ما نیز در مرکز مستمراً با آنها در تماس بودیم. وی تصریح 
کرد: مقامات قضائی ذی‌ربط از جمله دادستان کل کشور با 
همکاری دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی، مقصران احتمالی و 
تعلل‌کنندگان و عناصری که قصور و کوتاهی آنها سبب بروز 
حادثه بندر شهید رجایی شد را سریعاً شناسایی کنند و وفق 
قانون و به‌حسب و تناسب موازین و مراتب مربوطه، برخورد‌های 
مقتضی را با آنها انجام دهند. دادستان کل کشور در صورت 
لزوم برای این منظور نیروی ویژه بگمارد. در این راستا، علاوه‌بر 
دقت، سرعت عمل نیز بسیار مهم است. همچنین کمیته‌های 
تشکیل‌شده درخصوص پیگیری ابعاد حادثه بندر، با جدیت 
کار را دنبال کنند و گذشت زمان سبب نشود که از جدیت 
کار آنها کاسته شود.  رئیس دستگاه قضا ادامه داد: نکته مهم 
دیگر آن است که همه مسئولان امر در بخش‌ها و دستگاه‌های 
ذی‌صلاح، درخصوص ابعاد حادثه بندر شهید رجایی، اطلاعات 
شفاف و صحیح را به افکار عمومی ارائه دهند تا از روایج 
شایعات و اکاذیبی که ایجاد می‌شود، جلوگیری به‌عمل آید. 
همچنین با عناصری که قصد سوء‌استفاده از این فضا و تهدید 
امنیت روانی مردم را نیز دارند، برخورد مقتضی به‌عمل آید.

کیهان به مناسبت روز روانشناس بررسی می‌کند

چالش‌های توسعه خدمات روانشناسی در کشور

وزیر کشور با اشاره به احضار برخی مقصرین:

در حادثه بندر شهید رجایی قصورهایی
 از نظر رعایت نکات ایمنی وجود داشته است

مرکز زنان و خانواده شهرداری:

فضای ویژه زنان و دختران در تهران 
به ۱/۶ میلیون مترمربع می‌رسد

با حمایت ویژه رئیس‌جمهور و سازمان برنامه و بودجه کشور، 
برنامه ملی شیر مدرسه در سال تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ اجرائی 
می‌شود. اعتبارات لازم نیز برای اجرای این طرح ملی تامین شده 

است.
به گزارش وبدا، دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی، با هدف 
استمرار این برنامه حیاتی و ایجاد هماهنگی بین دستگاه‌های مختلف، از 
سال ۱۴۰۲ »کمیته علمی و سیاست‌گذاری شیر مدرسه« را ذیل کارگروه 
تخصصی امنیت غذا و تغذیه فعال کرده است. در تازه‌ترین نشست این کمیته، 
نمایندگان وزارت آموزش و پرورش، معاونت بهداشت، سازمان غذا و دارو، 
سازمان ملی استاندارد ایران، سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان 
و سازمان برنامه و بودجه کشور گرد هم آمدند تا درباره نحوه اجرای بهتر این 
طرح، بودجه آن و تضمین کیفیت شیر مدارس گفت‌وگو و برنامه‌ریزی کنند. 
در این جلسه، موضوعاتی چون کیفیت شیر توزیعی، پایدارسازی منابع مالی، 
فرهنگ‌سازی در بین دانش‌آموزان و والدین، و لزوم تامین به‌موقع شیر مورد 
توجه قرار گرفت. برنامه شیر مدرسه، یکی از طرح‌های اولویت‌دار مندرج در 
سند ملی دانش‌بنیان امنیت غذا و تغذیه و مورد تأیید شورای عالی سلامت و 
امنیت غذایی و شورای عالی انقلاب فرهنگی است که در برنامه هفتم پیشرفت 
کشور نیز تصویب شده است. این برنامه گامی بلند و نویدبخش اجرای قوی‌تر 
و گسترده‌تر طرحی است که به سلامت و آینده دانش‌آموزان ایران می‌اندیشد.

اجرای برنامه ملی شیر مدرسه 
از سال تحصیلی آینده


